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Idrott utan gränser - återkoppling  

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Information noteras 

Ärende 
Utbildningsförvaltningen har ett idéburet offentligt partnerskap med Idrott utan 
gränser, IUG, som gäller fram till den 31 december 2023. 
Utbildningsförvaltningen har i uppdrag att årligen till barn- och 
ungdomsnämnden redovisa samarbetets omfattning och kvalitet. Denna 
information består av redovisning av resultat av elevenkät som gjordes i våras 
samt insats simskola Idrott utan gränser våren 2022. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Idrott utan gränser – återkoppling (sept-22) 
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Bakgrund 
Utbildningsförvaltningen har ett idéburet offentligt partnerskap med Idrott utan 
gränser, IUG, som gäller fram till den 31 december 2023. Partnerskapet bygger 
på ett samarbete kring grundskolans idrottslektioner. Det övergripande målet 
med partnerskapet är att minska risken för barn och ungas utanförskap, vilket 
leder till vinster för såväl individer som kommunen och samhället i stort. 
 
Samarbetet består i att IUG ledaren och idrottsläraren gemensamt planerar 
lektionen där eleverna får testa nya idrotter med professionella idrottsutövare.  
I samråd med respektive skola genomförs även verksamhet på raster, elevens 
val samt under lov. Under samverkansperioden är även simskola en del av 
verksamheten.  
 
Utbildningsförvaltningen har i uppdrag att årligen till barn- och 
ungdomsnämnden redovisa samarbetets omfattning och kvalitet. 

Resultat av simskola  
På Nya Rydsskolan har 18 elever i årskurs 6 lärt sig simma genom simskolan. 
Av resterande 5 icke simkunniga elever lärde sig 3 simma men inte de 200 
meter som krävs för godkänt. 2 elever deltog inte i simskolan på grund av olika 
typer av problematik. Totalt bestod klassen av 27 elever och 4 av dem som var 
redan simkunniga. Idrottsläraren beskriver att "överlag blev det ett fantastiskt 
gott resultat, statistiskt det bästa hittills ".  

På Bäckskolan i årskurs 5 klarade 4 elever kunskapskravet för simning och 5 
elever får fortsatt träning under hösten 2022. En elev i årskurs 6 gick på 
simskola under vårterminen och klarade kunskapskravet.  

Elevenkät 
Under våren 2022 har Idrott utan gränser tagit fram en elevenkät i samarbete 
med Utbildningsförvaltningen. Detta för att utgöra ett komplement till IUG:s 
årliga resultatredovisning och för att få fram elevernas upplevelse av insatserna 
som IUG gör. Tanken är att elevenkäten fortsättningsvis ska genomföras efter 
genomförd insats av IUG. Enkäten genomfördes under juni månad på 
Bäckskolan och Rosendalsskolan. Båda skolorna har haft aktiviteter med Idrott 
utan Gränser i årskurs 4-6 under flera år. 70 elever svarade på enkäten, 37 
pojkar och 32 flickor samt 1 annat/ville ej svara. Enkäten innehöll 5 frågor.  
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Eleverna tycker att lektionerna är roligare, de är mer aktiva och det är mindre 
stökigt när IUG:s ledare leder lektionen.  

 
 
IUG:s ledare är bra på att lära ut sin sport och är inspirerande. Eleverna 
uppskattar att de får testa på nya sporter och lära sig nya saker. Över hälften av 
de tillfrågade eleverna tycker att det är spännande att det händer något nytt på 
lektionen. Eleverna vittnar om att IUG inspirerat dom till att börja utöva en 
sport på sin fritid. Eleverna önskar fler aktiviteter med IUG.  
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